Исх. №4

от 5 марта 2024 г.

Главам

муниципальных образований

Самарской области

Уважаемые коллеги!

В рамках реализации федерального информационного проекта «Добрые

новости» 6 марта 2024 года в 15:00 состоится онлайн лекторий на тему:

«Непрерывное профессиональное образование как новая парадигма жизни».

Федеральным спикером выступит Колосова Светлана Валентиновна, Президент

консалтинговой группы «Старая площадь», кандидат психологических наук,

заместитель председателя комитета по GR Ассоциации медиа директоров России

(АКМР), член жюри основных профессиональных конкурсов, постоянный

спикер и модератор крупных международных форумов, обладатель статуса

«Tоп-10 ведущих коучей России», обладательница наград и премий в

профессиональной сфере: «Политические технологии», «Мастер политической ̆

рекламы», «Элита PR», «Медиа-менеджер года», «Креативные технологии в PR».

Прошу проинформировать и обеспечить подключение представителей

органов исполнительной и законодательной власти, учреждений культуры,

лидеров общественного мнения, СМИ и СОНКО вашего муниципального

образования к онлайн лекторию, а также прошу принять личное участие в

мероприятии.

Ссылка для подключения к онлайн лекторию на платформе сервиса Яндекс

Телемост: https://telemost.yandex.ru/j/73927335466498

К трансляции можно подключиться, перейдя по ссылке:

https://vk.com/video-224623786_456239017

https://vk.com/video-224623786_456239017

Федеральный информационный проект «Добрые новости» реализуется с

2012 года и направлен на создание, поиск и популяризацию положительных

примеров социально активного поведения, пропаганду здорового образа жизни,

семейных ценностей, толерантного отношения к людям с ограниченными

возможностями, профилактику социально значимых проблем, патриотическое

воспитание подрастающего поколения и сохранение исторической памяти,

популяризацию отечественной истории и героев страны, демонстрацию

позитивных изменений в реализации социальной политики региона и страны.

За годы реализации проекта его участниками стали представители разных

регионов Российской Федерации и стран ближнего зарубежья.

Проект включает в себя проведение 4 конкурсов: социальной рекламы и

общественных инициатив «Добрые новости», юных журналистов «Юнкор»,

конкурса социального плаката, интерактивного конкурса лучших реализованных

социальных проектов, тематических онлайн лекториев, а также итогового

масштабного Форума с дискуссионными площадками, мастер-классами,

интерактивными выставками, приглашением федеральных экспертов и

торжественным награждением победителей. Прием заявок на конкурсы

продолжается до 26 апреля 2024 года.

Прошу организовать информирование представителей муниципальных,

студенческих, школьных, корпоративных печатных и электронных средств

массовой информации, журналистов и блогеров, рекламных и PR агентств,

пресс-служб, а также общественных организаций, находящихся на территории

вашего муниципалитета о проведении конкурсов. Положения о проведении

конкурсов можно скачать по ссылке: https://vk.com/wall-224623786_78

Приложение: Ссылки на подключение и положения в формате Word.

Председатель организационного комитета

федерального информационного проекта

«Добрые новости»,

заместитель председателя Правительства

Самарской области                                                                                   А.Б.Фетисов

Жичкина И.А. 8 (927) 208-16-76

https://vk.com/wall-224623786_78